Sistemas de Comunicação | LBN 900x/00 Unidades de accionamento
LBN 900x/00 Unidades de accionamento
u Altamente eficiente
u Versões de 15 W, 30 W e 50 W
u Rosca padrão de 1 3/8”
u Ajuste de potência simples
u Cumpre os regulamentos internacionais de

Esquema do circuito
Frequência de resposta
Como encomendar
LBN 9000/00 Unidade de accionamento, 15 W
Unidade de accionamento de corneta de 15 W, para
utilização com cornetas LBC3403/16 (10"),
LBC3404/16 (14"), LBC3405/16 (20") e LBC3406/16
(15 x 9").
N.º de encomenda LBN9000/00
LBN 9001/00 Unidade de accionamento, 30 W
Unidade de accionamento de corneta de 30 W, para
utilização com cornetas LBC3403/16 (10"),
LBC3404/16 (14"), LBC3405/16 (20") e LBC3406/16
(15 x 9").
N.º de encomenda LBN9001/00
LBN 9003/00 Unidade de accionamento, 50 W
Unidade de accionamento de corneta de 50 W, para
utilização com cornetas LBC3403/16 (10"),
LBC3404/16 (14"), LBC3405/16 (20") e LBC3406/16
(15 x 9").
N.º de encomenda LBN9003/00
Acessórios de hardware
LBC 3403/16 Corneta, circular, 10 pol., sem unidade de
accionamento
Corneta de 10" sem unidade de accionamento,
material ABS de alto impacto, adequada para
utilização com as unidades de accionamento de
corneta LBN9000/00 (15 W), LBN 9001/00 (30 W) e
LBN9003/00 (50 W), cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3403/16
Corneta LBC 3404/16, circular, 15", sem unidade de ac-
cionamento
Corneta de 14" sem unidade de accionamento,
material ABS de alto impacto, adequada para
utilização com as unidades de accionamento de
corneta LBN9000/00 (15 W), LBN 9001/00 (30 W) e
LBN9003/00 (50 W), cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3404/16
LBC 3405/16 Corneta, circular, 20 pol., sem unidade de
accionamento
Corneta de 20" sem unidade de accionamento,
material ABS de alto impacto, adequada para
utilização com as unidades de accionamento de
corneta LBN9000/00 (15 W), LBN 9001/00 (30 W) e
LBN9003/00 (50 W), cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3405/16
LBC 3406/16 Corneta, rectangular, 203 x 508 mm (9 x
15 pol.) sem unidade de accionamento
Corneta de 15 x 9" sem unidade de accionamento,
rectangular, material ABS de alto impacto, adequada
para utilização com as unidades de accionamento de
corneta LBN9000/00 (15 W), LBN 9001/00 (30 W) e
LBN9003/00 (50 W), cinzento claro RAL 7035.
N.º de encomenda LBC3406/16
3 | LBN 900x/00 Unidades de accionamento
LBN 900x/00 Unidades de accionamento
 LBN 9000/00 Unidade de
accionamento, 15 W
LBN 9001/00 Unidade de
accionamento, 30 W
LBN 9003/00 Unidade de
accionamento, 50 W
Especificações eléctricas
Potência máx. 22,5 W 45 W 75 W
Potência nominal (PHC -
capacidade de processamento de
energia)
15 / 10 / 7,5 / 5 W 30 / 20 / 15 / 10 W 50 / 40 / 35 / 30 W
Nível de pressão sonora à
potência nominal / 1 W
(1 kHz, 1 m)*
125 / 113 dB (SPL) 129 / 114 dB (SPL) 131 / 114 dB (SPL)
Gama de frequências efectiva